1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone 44-3641-8000                 TERRA BOA - PR

EDITAL Nº 05/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2023

Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2023 e dá outras providências

EDMILSON PEDRO DE MOURA, Prefeito do Município de Terra

Boa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

disposições do Edital nº 01/2023 resolve,

T O R N A R  P Ú B L I C O

1. A Homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023, para

seleção de pessoal visando a compor cadastro de reserva para contratação temporária

por tempo determinado para os cargos de Técnico em Enfermagem.

2. A classificação gera ao candidato apenas a expectativa de direito à contratação, ficando

reservada a Administração Pública Municipal o direito de proceder às contratações em

número que atenda ao interesse e as necessidades do serviço público, obedecendo

rigorosamente à ordem de classificação final.

3. Os candidatos selecionados deverão acompanhar as convocações que serão realizadas

através de publicação por meio do endereço eletrônico no Diário Oficial dos Municípios

do Paraná www.diariomunicipal.com.br/amp.

Terra Boa, aos 11 de abril de 2023.

EDMILSON PEDRO DE MOURA

Prefeito do Município

http://www.diariomunicipal.com.br/amp